

Text der Schulsozialarbeit auf polnisch:

Witam, nazywam się Margitta Degner. Pracuję w szkole Kahlhorst oraz w oddziale w Niederbüssau jako szkolny pracownik socjalny. Jako szkolny pracownik socjalny doradzam rodzicom, uczniom i nauczycielom. Ponieważ nie należę bezpośrednio do środowiska szkolnego, może to być bardzo pomocne, gdy uczniowie potrzebują osoby kontaktowej z problemami w szkole, ale także w swoim kręgu przyjaciół lub rodziny, np. w konfliktach, zastraszaniu itp.

Zachęcamy do skorzystania z porad poza szkołą, na przykład w ramach wizyty domowej lub w innym miejscu. Poradnictwo oferowane przez szkolną pracę socjalną jest skierowane również do rodziców szukających porady. Następnie spróbujemy wspólnie wypracować rozwiązanie. Czasami konieczne jest skorzystanie z dalszej oferty lub porady. Z tego powodu w mojej pracy ważne jest utrzymywanie kontaktu z poradniami społecznymi, takimi jak urząd ds. młodzieży, Spółdzielnia Pomocy Oświatowej (KEH), poradnie pedagogiczne, ale także z ośrodkami wypoczynkowymi i innymi szkołami. Aby poznać uczniów poza poradnictwem, odwiedzam dzieci na zajęciach, w godzinach popołudniowych, gdy są pod opieką oraz podczas przerw szkolnych. Zadaniem szkolnej pracy socjalnej jest także udział w konferencjach klasowych, konferencjach szkolno-nauczycielskich, dniu rozwoju szkoły oraz pomoc społeczno-pedagogiczna nauczycieli. Oferuję również udział w wieczorach rodzicielskich lub w projektach dydaktycznych.

Cele szkolnej pracy socjalnej:

- Wzmocnienie pewności siebie i osobistej odpowiedzialności
- Rozwój umiejętności społecznych
- Profilaktyczne i towarzyszące wsparcie dla uczniów i ich rodzin
- Wsparcie społeczno-edukacyjne i porady dla nauczycieli

Moje biuro znajduje się po prawej stronie w podziemiach szkoły Kahlhorst. Możesz się ze mną skontaktować od poniedziałku do piątku od 8:30 do 12:30, jeśli nie mam spotkania poza szkołą. Mogę dzwonić pod numery 0451/122-80750 i 0151/161 543 59.

Nie mogę się doczekać wspaniałej współpracy.

Z poważaniem Margitta Degner